
 Trieste, 22 ottobre 2010 

AREA LAVORI PUBBLICI 

Servizio manutenzione straordinaria edilizia 

direttore del servizio dott. arch. Lucia Iammarino   

Prot. corr. N – 2010/11/2/7-43 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DNB-2010/161  

 
OGGETTO: Avviso di conferimento di incarichi di direzione lavori e attività di misura e 

contabilità di cui all’art. 23 a) della Legge 02.03.1949 n. 143 di lavori di 
manutenzione straordinaria - rettifica determinazione dirigenziale n. 3791/2010 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3161 dd. 20.08.2010 è stato 
approvato un ”Avviso di conferimento di incarichi” per poter procedere alla costituzione di 
due Elenchi di soggetti  abilitati allo svolgimento di servizi tecnici, ai quali  conferire  incarichi 
di direzione lavori ed attività di misura e contabilità di cui all’art. 23 a) della Legge 02.03.1949 
n. 143, inerenti i lavori di manutenzione straordinaria/recupero degli immobili di proprietà 
comunale e relative pertinenze, di competenza del Servizio; 

che con determinazione dirigenziale n. 3791 dd. 14.10.2010 è stato modificato 
parzialmente l’Avviso di conferimento di incarichi allegato alla determinazione n. 3161/10, 
uniformando i criteri di selezione dei professionisti, in quanto l’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Trieste aveva ritenuto discriminatoria la differenza di trattamento prevista  per 
liberi professionisti e dipendenti pubblici; 

che nelle premesse del suddetto provvedimento è stato erroneamente indicato che la 
segnalazione è pervenuta da parte dell’Ordine degli Ingegneri ed Architetti, mentre di fatto si 
tratta di due Ordini distinti;  

  tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 

 

di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 3791 dd. 14.10.2010 nel punto in 
cui, nelle premesse, si fa riferimento alla nota prot. n. 220/O/10 dd. 27.09.2010 dell’Ordine 
degli Architetti ed Ingegneri, in quanto la stessa è stata inoltrata dal solo Ordine degli 
Ingegneri, che risulta essere distinto da quello degli Architetti. 

 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
dott. arch. Lucia Iammarino 

 



CA/ 

 
 
 
 


